

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) OUTUBRO/2021

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	CNPJ	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
1406/2021	01/10/2021	FUNDO DE MATERIAIS E PUBLICAÇÕES OFICIAIS DE SC	14.284.430/0001-97	PUBLICAÇÕES LEGAIS NO DOE REF. SETEMBRO/2021	1	R\$ 2.114,07	R\$ 2.114,07	R\$ 2.114,07
1409/2021	01/10/2021	ZAPPELINI MEDICINA DO TRABALHO EIRELI	26.875.358/0001-51	Três palestras Online de 40 minutos para a semana SIPAT 2021	3	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00
1419/2021	01/10/2021	STECANELA MAT. ELÉTRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Cabo de cobre nu 50mm2	180	R\$ 33,77	R\$ 6.078,60	R\$ 6.078,60
1427/2021	06/10/2021	NIC.BR NÚCLEO DE INFORMAÇÃO E COORD. DO PONTO BR	05.506.560/0001-36	Manutenção dos Recursos de protocolos IP's do CIASC ref. 2021-2022	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
1433/2021	06/10/2021	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.O. LTDA. ME	85.344.364/0001-41	Manutenção corretiva de 2 portas de vidro temperado	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 620,00
				Puxador bola para porta de vidro	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	
1434/2021	06/10/2021	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTD	03.790.019/0001-77	Cola pastosa em bastão 8gr	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00	R\$ 335,00
				Fita adesiva plástica marrom, 48 x 45m	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00	
1438/2021	06/10/2021	DOMITEK COMÉRCIO E ASSIST. TÉCNICA	02.940.662/0001-77	Mola de embreagem	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 110,66
				Filtro cabecote aspiração tanque roçadeira	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00	
				Junta de vedação	1	R\$ 8,12	R\$ 8,12	
				Junta de vedação	1	R\$ 10,54	R\$ 10,54	
1439/2021	06/10/2021	DOMITEK COMÉRCIO E ASSIST. TÉCNICA	02.940.662/0001-77	Assistência técnica	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 110,66
				Mola de embreagem	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	
				Filtro cabecote aspiração tanque roçadeira	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00	
				Junta de vedação	1	R\$ 8,12	R\$ 8,12	
1442/2021	06/10/2021	SANTA RITA COM. E INST. LTDA.	86.365.350/0021-10	Assistência técnica	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 505,80
1446/2021	07/10/2021	CREA-SC CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA DE S.C.	82.511.643/0001-64	Mola de embreagem	12	R\$ 42,15	R\$ 505,80	
1448/2021	08/10/2021	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	00.509.354/0001-66	Anotação de Responsabilidade Técnica	1	R\$ 88,78	R\$ 88,78	
1387/2021	11/10/2021	PJ IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	95.851.879/0001-91	Álcool gel antisséptico 70%, 5 litros	10	R\$ 40,28	R\$ 402,80	
1455/2021	11/10/2021	CODE BIN TI TECNOLOGIA LTDA	40.003.705/0001-87	Mesas de trabalho retangulares em MDF 30mm, preto, 1350x610x760mm	60	R\$ 530,00	R\$ 31.800,00	R\$ 31.800,00
1459/2021	11/10/2021	SANTA RITA COM. E INST. LTDA.	86.365.350/0021-10	Conversor serial USB	8	R\$ 48,00	R\$ 384,00	R\$ 3.167,35
				Canaletas de PVC branca 10x10x2000 mm	20	R\$ 6,53	R\$ 130,60	
				Chave teste de Polaridade	5	R\$ 11,83	R\$ 59,15	
				Quadro de distribuição 8 DIN, PVC de embutir	10	R\$ 33,77	R\$ 337,70	
				Disjuntor monofásico 25A	40	R\$ 7,41	R\$ 296,40	
				Disjuntor DR bipolar 25A, corrente 30 MA	20	R\$ 112,27	R\$ 2.245,40	
				Fita isolante 19mm x 20m cor preta	5	R\$ 19,62	R\$ 98,10	
1481/2021	14/10/2021	START SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO LTDA	10.550.174/0001-81	Controle remoto tipo universal	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
1312/2021	18/10/2021	INTELBRAS S.A. IND. DE TEL. ELET. BRASILEIRA	82.901.000/0001-27	Aparelho telefônico IP	10	R\$ 420,15	R\$ 4.201,50	R\$ 4.859,57
				DIFAL ICMS	1	R\$ 658,07	R\$ 658,07	
1470/2021	18/10/2021	SETUF INTERURBANO TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	81.840.357/0001-80	VT- Biguaçu patamar 1	70	R\$ 4,40	R\$ 308,00	R\$ 884,00
				VT- Biguaçu patamar 2	120	R\$ 4,80	R\$ 576,00	
1471/2021	18/10/2021	SETUF INTERURBANO TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	81.840.357/0001-80	VT- Santa Terezinha - Linhas C.Santana e Sertão do Imarum	20	R\$ 6,75	R\$ 135,00	R\$ 135,00
1497/2021	18/10/2021	HAGATEC COM. REPRESENTAÇÕES DE EQUIP. LTDA	27.139.028/0001-60	Assistência Téc. p/equipamento protocolador Henry	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00
1500/2021	18/10/2021	ARTCARD LTDA	05.449.347/0001-30	Confecção de cartões em PVC com chip e RFID 125hz	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00
1518/2021	18/10/2021	FW CONSTRUÇÕES ME	17.204.021/0001-21	Serviço de alvenaria: 12 m2 de parede e abertura de vãos p/porta e janela	1	R\$ 4.380,00	R\$ 4.380,00	R\$ 4.380,00
1519/2021	18/10/2021	CODE BIN TI TECNOLOGIA LTDA	40.003.705/0001-87	Headsets modelo H390 USB	25	R\$ 169,80	R\$ 4.245,00	R\$ 4.245,00
1486/2021	19/10/2021	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTD	03.790.019/0001-77	Pilhas alcalinas A27 12v	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00	R\$ 58,00
1487/2021	19/10/2021	COMERCIAL VITÓRIA	83.471.292/0001-78	Açucareiro formato oval	9	R\$ 8,30	R\$ 74,70	R\$ 396,00
				Colher inox pequena	3	R\$ 39,50	R\$ 118,50	
				Copo de vidro 260ml	24	R\$ 6,15	R\$ 147,60	
				Faca tipo serra inox	12	R\$ 2,25	R\$ 27,00	
				Pano de prato 50x70cm	6	R\$ 4,70	R\$ 28,20	
1490/2021	19/10/2021	SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	09.477.652/0040-00	Açúcar refinado, pacote de 1kg	30	R\$ 3,59	R\$ 107,70	R\$ 1.854,25
				Adoçante 100ml	30	R\$ 6,59	R\$ 197,70	
				Café em pó, 500gr	100	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00	

				Detergente 500ml	5	R\$ 1,99	R\$ 9,95	
				Filtro de papel p/café, cx. com 30 unidades	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90	
1492/2021	19/10/2021	NOBRE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	95.844.635/0001-81	107 m2 de Forro Modular retangular, placas de 125x62,5 cm	107	R\$ 48,80	R\$ 5.221,60	R\$ 5.221,60
1504/2021	19/10/2021	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	01.080.788/0001-56	Mangueira da bomba hidraulico	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00	
				Óleo da direção hidraulica	1	R\$ 43,60	R\$ 43,60	R\$ 553,60
				Serviço de mecânica	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
1505/2021	19/10/2021	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	01.080.788/0001-56	Peças diversas para manutenção geral do veiculo Focus MJM-1471	1	R\$ 4.111,80	R\$ 4.111,80	R\$ 4.211,80
				Serviço de mecânica	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
1507/2021	19/10/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Álcool etílico uso geral 70% embalagem com 1 litro	96	R\$ 7,35	R\$ 705,60	
				Saco plástico p/lixo 40 litros, pcte com 100	15	R\$ 13,60	R\$ 204,00	
				Saco plástico p/lixo 100 litros, pcte com 100	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00	
				Saco plástico p/lixo 20 litros, pacote c/100 unidades	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00	
				Lustra móveis embalagem com 200ml	24	R\$ 4,65	R\$ 111,60	R\$ 2.716,80
				Odorizador de ambientes aerosol 360ml	36	R\$ 8,40	R\$ 302,40	
				Papel higiênico 40m, pacote com 4 unidades	12	R\$ 5,15	R\$ 61,80	
				Papel toalha intercalado 23x23 c/1 dobra, pcte com 1000 folhas	10	R\$ 17,10	R\$ 171,00	
				Vassoura de nylon com cabo 1,20m	12	R\$ 10,20	R\$ 122,40	
1512/2021	19/10/2021	LG APLICAÇÕES DIGITAIS LTDA	37.130.207/0001-90	Serviço de votação online via plataforma web	1	R\$ 411,00	R\$ 411,00	R\$ 411,00
1536/2021	19/10/2021	ECOSAN SERVIÇOS LTDA	25.229.768/0001-62	Limpeza de fossa séptica do banheiro da guarita 01	1	R\$ 1.115,00	R\$ 1.115,00	R\$ 1.115,00
1526/2021	20/10/2021	VIA BRASIL PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	33.701.492/0001-00	Conjunto balde espremedor dobro 30 litros	7	R\$ 395,90	R\$ 2.771,30	
				Mop úmido (trava, refil e cabo de alumínio)	7	R\$ 39,99	R\$ 279,93	R\$ 3.051,23
1529/2021	20/10/2021	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.O. LTDA. ME	85.344.364/0001-41	Puxador redondo para porta de vidro	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00
1534/2021	20/10/2021	SANTA RITA COM. E INST. LTDA.	86.365.350/0021-10	Quadro de distribuição 8 DIN, PVC de sobrepor	10	R\$ 59,10	R\$ 591,00	
				Quadro de distribuição 4 DIN, PVC de sobrepor	5	R\$ 31,84	R\$ 159,20	R\$ 750,20
1542/2021	21/10/2021	NC COMUNICAÇÕES S.A.	79.227.963/0001-82	Publicação de alienação de veículos em Jornal	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00
1543/2021	21/10/2021	SETUF INTERMUNICIPAL TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	81.840.357/0001-80	VT - Empresa Jotur, Patamar 2	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00	
				VT - Empresa Jotur, Patamar 4	40	R\$ 6,65	R\$ 266,00	R\$ 362,00
1544/2021	21/10/2021	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTD	03.790.019/0001-77	Caneta esferográfica tinta azul	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50	
				Elastico N°18 pacote com 1kg	20	R\$ 42,90	R\$ 858,00	R\$ 938,00
				Lápis preto graduação nº 2	50	R\$ 0,75	R\$ 37,50	
1545/2021	21/10/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80.657.901/0001-90	Manta líquida impermeabilizante, branca, 15kg	2	R\$ 239,89	R\$ 479,78	R\$ 479,78
1546/2021	21/10/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80.657.901/0001-90	Argamassa polimérica, embalagem de 50kg	3	R\$ 69,01	R\$ 207,03	
				Areia média-grossa.	4	R\$ 157,50	R\$ 630,00	
				Lápis de carpinteiro	2	R\$ 2,90	R\$ 5,80	
				Adesivo a base de resina epoxi p/concreto	2	R\$ 43,34	R\$ 86,68	R\$ 1.303,31
				Argamassa pronta p/reboco, 50kg	20	R\$ 12,80	R\$ 256,00	
				Argamassa colante AC3, 20kg	4	R\$ 29,45	R\$ 117,80	
1547/2021	21/10/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Dispenser p/álcool gel, reservatório de 800ml	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00
1548/2021	21/10/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Alcool gel de 500ml com valvula pump	50	R\$ 12,10	R\$ 605,00	R\$ 605,00
1549/2021	21/10/2021	DOMITEK COMÉRCIO E ASSIST. TÉCNICA	02.940.662/0001-77	Cinto duplo p/ombro	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	
				Cordão de arranque	1	R\$ 8,02	R\$ 8,02	R\$ 173,02
				Assistência Técnica	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	
1558/2021	22/10/2021	CODE BIN TI TECNOLOGIA LTDA	40.003.705/0001-87	Cabos HDMI-DVI	40	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00
1572/2021	25/10/2021	SANTA RITA COM. E INST. LTDA.	86.365.350/0021-10	Cabo flexível 2,5mm antichamas, verde, 450/750v	2	R\$ 201,50	R\$ 403,00	
				Cabo flexível 2,5mm antichamas, azul, 450/750v	2	R\$ 201,50	R\$ 403,00	
				Cabo flexível 2,5mm antichamas, preto, 450/750v	1	R\$ 201,50	R\$ 201,50	
				Cabo flexível 2,5mm antichamas, branco, 450/750v	100	R\$ 4,32	R\$ 432,00	
				Cabo flexível 1,5mm antichamas, branco, 450/750v	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00	
				Cabo flexível 6mm antichamas, verde, 450/750v	3	R\$ 502,59	R\$ 1.507,77	R\$ 6.611,81
				Cabo flexível 6mm antichamas, azul, 450/750v	3	R\$ 502,59	R\$ 1.507,77	
				Cabo flexível 6mm antichamas, preto, 450/750v	3	R\$ 502,59	R\$ 1.507,77	
				Tomada 32 amperes sobrepor 2P+T N 3206	6	R\$ 34,15	R\$ 204,90	
				Plugs 32 amperes 2P+T 220/240v S 3276	6	R\$ 27,35	R\$ 164,10	
1587/2021	27/10/2021	TOP SERVICE (GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA	13.394.540/0001-49	Placas de Sinalização de Saída de Emergência com Kit adesivo	6	R\$ 62,00	R\$ 372,00	R\$ 372,00